
21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Agosto de 2017.

20 (*) Domingo 3ª Promotoria de 
Justiça Criminal de 
Colatina
Dr. Izaias  Gomes 
Vinagre

21(*) Segunda-feira 4ª Promotoria de 
Justiça Criminal de 
Colatina
Dr. Marcelo Paiva 
Pedra*

22 (****) Terça-feira 6ª Promotoria de 
Justiça Criminal de 
Colatina
Arthur Assed Estefan 
Mosso*

26(*) Sábado 1ª Promotoria de 
Justiça Cível de 
Colatina
Drª Helaine da Silva 
Pimentel Pereira

27(*) Domingo 4ª Promotoria de 
Justiça Cível de 
Colatina
Dr. Tiago Baptista 
Naumann

Legenda:
Escala de plantão das Comarcas de Colatina (Sede), Baixo Guandu, 
Marilândia, São Domingos do Norte, Pancas e Alto Rio Novo.
(*) Republicada com alteração
(**) Comemoração do padroeiro de São Domingos do Norte
(***) Dia do advogado
(****) Dia do evangélico/Alto Rio Novo
(*****) Dia da cidade de Colatina

Colatina, 10 de agosto de 2017.

Antônio Carlos Gomes da Silva Junior
Promotor de Justiça Chefe 

Protocolo 335789

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Defensoria Pública-Geral

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 76981797

ORDEM DE SERVIÇO 042/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S/A.
OBJETO: Fornecimento de 
seguro para todos os veículos 
que compõem a frota oficial desta 
Defensoria Pública.
VALOR TOTAL: R$ 9.455,96 
(nove mil quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e noventa e seis 
centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início em 
02/08/2017, com vigência de 12 
(doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 339039, 
do orçamento da Defensoria 
Pública do Estado do Espírito 

Santo para o exercício de 2017.

Vitória, 02 de agosto de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 335596

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 75659247

ORDEM DE FORNECIMENTO 
147/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: DELTA PACK 
COMERCIAL LTDA EPP.
OBJETO: Aquisição de material de 
limpeza.
VALOR TOTAL: R$ 605,00 
(seiscentos e cinco reais).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.06.101.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 08 de agosto de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 335597

Corregedoria-Geral

Ato da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das suas atribuições legais, 
assinou os seguintes atos:

PORTARIA CGDP Nº 029, DE 10 
DE AGOSTO DE 2017.
R E S O L V E:
Art. 1º. Instaurar Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apurar possível irregularidade 
funcional atribuída a membro 

da Instituição, conforme consta 
dos autos do procedimento de 
Averiguação Preliminar (AVP) 
nº 042/17, em trâmite nesta 
Corregedoria Geral.
Art. 2º. A Comissão Processante 
Permanente, composta pelos 
Defensores Públicos EDILSON 
LOZER JUNIOR, matrícula 
2781387, ADRIANA GOMES 
MARTINS SOARES, matrícula 
3204200, e HELOANA PEÇANHA 
DE PAULA, matrícula 3142116, 
sob a presidência do primeiro, 
terá o prazo de 60 (sessenta) 
dias, contados da publicação 
deste ato, para a apuração 
dos respectivos fatos, bem 
como dos atos e fatos conexos 
que emergirem no curso dos 
trabalhos.
Art. 3º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de agosto de 2017.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora 

Geral
Protocolo 335626

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: fcb25e74


